



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE PALMEIRANTE-TO

Código 98820241182

SEGUNDA, 20 DE MAIO DE 2024

ANO IV

EDIÇÃO N° 988 SUPLEMENTO 01

Estado do Tocantins
Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO
Rua 7 de setembro, S/n° - Centro
Palmeirante-TO / CEP: 7779-800

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:
Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

- ✓ **Diário Oficial Assinado Eletronicamente.**
- ✓ Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.
- ✓ Imprensa oficial instituída por **Lei 241, de 31 de Março de 2017**

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Diário Oficial na internet, no endereço

<https://www.palmeirante.to.gov.br/diariooficial> por meio do código de verificação ou QR Code.

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRENCIA ELETRONICA	2
► Fundo Municipal de Educação	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024	3
ORDEM DE FORNECIMENTO	11
EXTRATO DO CONTRATO	12
► Fundo Municipal de Saúde	20
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024	20
ORDEM DE FORNECIMENTO	21
EXTRATO DO CONTRATO	22

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1



CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

98820241182



MUNICIPIO DE PALMEIRANTE

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024

O condutor de processos do órgão MUNICIPIO DE PALMEIRANTE- PALMEIRANTE-TO, vem comunicar o resultado do processo de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 01/2024, Processo Administrativo nº 483/2024 finalizado segunda-feira, 20 de maio de 2024 às 18:04, objeto: Contratação de empresa especializada para implantação em pavimentação (asfáltica) em vias públicas urbanas no município de Palmeirante - TO. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: **TAC - TERRAPLENAGEM, ALUGUEL E CONSTRUCAO LTDA** (38226258000183) com o lote 1 no valor de R\$ 2.290.327,63 (dois milhões e duzentos e noventa mil e trezentos e vinte e sete reais e sessenta e três centavos),

PALMEIRANTE (TO), segunda-feira, 20 de maio de 2024

VITÓRIA SANTOS DE PAIVA SILVA
CONDUTOR DE PROCESSOS



1310023097653705690



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Protocolo Administrativo nº 352/2024

Pregão Eletrônico nº 005/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE PALMEIRANTE/TO, pessoa jurídica de direito público de base territorial autônoma, através do O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ N° 14.523.192/0001-25, com sede na Rua 19 novembro, S/N°, PALMEIRANTE/TO, Estado do Tocantins, representada neste ato pela Senhor(a) gestor(a) JANY RESPLANDES LIMA MEDRADO, brasileira, residente e domiciliado na cidade de Palmeirante, Estado do Tocantins.

EMPRESA REGISTRADA: L F M ALBUQUERQUE, inscrita no CNPJ sob o n.o 48.129.959/0001-58, estabelecida na RUA 08 DE DEZEMBRO,Nº79, SETOR CAMPINAS, COLINAS DO TOCANTINS – TO, CEP: 77760-000, Telefone/Fax: (63) 99280 3548, E-mail: popogut2012@hotmail.com.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para composição da Merenda Escolar da rede municipal de ensino do município de Palmeirante - TO, através de sistema de registro de preço, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

VALOR TOTAL: R\$ 390.300,27 (trezentos e noventa mil e trezentos reais e vinte e sete centavos).

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ABACAXI, UNIDADE MÉDIA, MADURO, DE 1ª QUALIDADE COM CASCA SÃ SEM RUPTURAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	1.450,0000	KG	4,3900	6.365,5000
01/02	ABÓBORA CABUTIAN, 1ª qualidade, lavada, lisa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	500,0000	KG	4,7900	2.395,0000
01/03	ABOBORA COMUM MADURA, 1ª qualidade, lavada, lisa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	500,0000	KG	6,4000	3.200,0000



01/05	AÇÚCAR CRISTAL: ASPCTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEN DEFINIDOS ,COMPOSTOS POR SACAROSE DE CANA-DE AÇÚCAR,COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEFABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA, PACOTE DE 2KG.	BRASÇUCAR	1.400,0000	PC	6,4900	9.086,0000
01/06	ALFACE, DEVE TER CONSISTÊNCIA FIRME, APARÊNCIA DE FRESCOR COR ACEITÁVEL, E SER RAZOAVELMENTE LIVRE DE DEFEITOS, SEM ESCURECIMENTO NAS BORDAS, EMBAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	260,0000	KG	8,9900	2.337,4000
01/07	ALHO, de 1ª qualidade, graúdo, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Emlagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	650,0000	KG	20,9900	13.643,5000
01/10	BANANA PRATA, TAMANHO MÉDIO (120G) EM PENCAS, 1ª QUALIDADE, COM POLPA FIRME E INTÁCTA, COM CASCAS SÁS, SEM RUPTURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO. EMB. EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA BEM. ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	5.100,0000	KG	7,9600	40.596,0000
01/11	BATATA INGLESA, 1ª qualidade, lavada, lisa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio. Embagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	1.100,0000	KG	7,9900	8.789,0000
01/13	CANELA EM PAU - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	KI SABOR	500,0000	UN	4,4500	2.225,0000

13110023097653705690



01/14	CARNE BOVINA, MÚSCULO, com data de produção, embalada e resfriada. Acondicionada em embalagens plásticas de 1 Kg e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem. Livre de parasitos e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens com cor, odor e sabor característicos do produto.	LKJ	1.900,0000	KG	20,9700	39.843,0000
01/15	CARNE MOÍDA,, Carne bovina acém moído: com data de produção, embalada e resfriada. Acondicionada em embalagens plásticas de 1 Kg e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem. Livre de parasitos e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens com cor, odor e sabor característicos do produto.	FRICO	1.400,0000	KG	19,7900	27.706,0000
01/16	CEBOLA BRANCA:TAMANHO MÉDIO, FRESCA, DE 1ª QUALIDADE , COM CASCA , COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURA, SEMLESÕES DE ORIGEM FÍSICAOU MECÂNINA; LIVRE DE ENFERMIDADES .EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	1.000,0000	KG	6,0900	6.090,0000
01/17	CENOURA,, novas, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Emlagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	1.600,0000	KG	7,9900	12.784,0000
01/18	CHEIRO VERDE - DEVE TER CONSISTÊNCIA FIRME, APARÊNCIA DE FRESCOR, COR ACEITÁVEL, E SER RAZOAVELMENTE LIVRE DE DEFEITOS, SEM ESCURECIMENTO NAS BORDAS, EMBAGEM EM SACOS 19PLASTICOS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	185,0000	KG	8,9900	1.663,1500
01/19	CHUCHU, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Emlagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	430,0000	KG	7,3900	3.177,7000

1310023097653705690



01/21	COLORAU 500G - CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE 500 GRAMAS.	KI SABOR	300,0000	UN	3,9700	1.191,0000
01/22	COUVE MANTEIGA, DEVE TER CONSISTÊNCIA FIRME, APARÊNCIA DE FRESCOR, COR ACEITÁVEL, E SER RAZOAVELMENTE LIVRE DE DEFEITOS, SEM ESCURECIMENTO NAS BORDAS, EMBAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO	CEASA	270,0000	KG	11,8200	3.191,4000
01/24	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - TIPO 1, AMARELA, TORRADA, SUBGRUPO GROSSA, CLASSE AMARELA, OBTIDO DAS RAÍZES DA MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, CARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	MANIVA	2.300,0000	KG	4,1700	9.591,0000
01/29	FRANGO INTEIRO CONGELADO - ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE CONTENDO 3KG.	AMERICANO	1.800,0000	UN	14,2300	25.614,0000
01/31	LARANJA, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DESCARTÁVEIS PREFERENCIALMENTE EM PAPELÃO LAMINADO: EMBALADAS COM PAPEL FILME.	CEASA	1.800,0000	KG	3,9800	7.164,0000

1310023097653705690



01/33	LINGUIÇA, DE FRANGO PREPARADA COM QUALIDADE EM BOM ESTADO SANITÁRIO, ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM INTACTA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA EXSUDADO LÍQUIDO PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE, PACOTES DE 1KG.	AMERICANO	800,0000	KG	20,3500	16.280,0000
01/34	MAÇÃ FUJI, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME. FRUA BEM DESENVOLVIDA E MADURA. A CASCA DEVE ESTAR LIVRE DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES E APODRECIDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ERTIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	1.800,0000	KG	14,2400	25.632,0000
01/38	MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	CEASA	950,0000	KG	10,9700	10.421,5000
01/39	MANDIOCA - COR UNIFORME, SEM MANCHAS ESCURAS OU AZULADAS, E DEVE ESTAR ÚMIDA, RAÍZES CUJA POLPA NÃO TENHA APARÊNCIA RESSECADA EMBAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTE, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	400,0000	KG	9,9800	3.992,0000
01/40	MARGARINA -MARGARINA- COM 60% A 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G	DELICIA	400,0000	UN	6,1900	2.476,0000

1310023097653705690



01/41	MELANCIA, FRESCA, COM PESO VARIANDO DE 05 A 10 KG A UNIDADE, FRUTO COM 70 A 80% DE MATUREZAÇÃO CLIMATIZADA,, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, INSENTA DE RNFERMIIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSSO E SUJIDAES, SEM DANOS FÍDICOS E MECÂNICOS ORIUJNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEIRTA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS. E/OU AGRO ECOLÓGICOS.	CEASA	390,0000	KG	3,1900	1.244,1000
01/42	MILHO - MILHO DE CANJICA AMARELO PACOTE 500G	PACHA	950,0000	PC	2,5800	2.451,0000
01/45	ORÉGANO, FOLHAS SECAS, LIVRE DE UMIDADE SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE A VALIDADE, PACOTE COM 15 GRAMAS.	KI SABOR	60,0000	UN	2,9900	179,4000
01/47	OVOS DE GALINHA (DUZIA)	IANA	2.300.0000	DZ	13.3367	30.674.4100
01/48	PEITO DE FRANGO, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente à vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF,IMA OU SIM), data de fabricação, validade e lote. Embalados de 1 kg.	AMERICANO	1.700,0000	KG	11,9900	20.383,0000
01/49	PEPINO COMUM	CEASA	250,0000	KG	7,4900	1.872,5000
01/50	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua com-posição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e MAPA.	NATURE	500,0000	KG	6,9000	3.450,0000
01/51	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, congelada, prepa-rada com frutas sãs, limpas e isentas de parasi-tos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua com-posição normal. Deverá se apresentar acondici-onada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de esta-belecimento com Selo de Inspeção Sanitária.	NATURE	500,0000	KG	6,9000	3.450,0000

1310023097653705690



01/52	POLPA DE FRUTA DE CAJA, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária.	NATURE	500,0000	KG	11,8900	5.945,0000
01/54	POLPA DE FRUTA DE GOIABA, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária.	NATURE	500,0000	KG	6,8900	3.445,0000
01/55	POLPA DE MARACUJA, refrigerado, mistura homogênea, isento de estofamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente, atóxico. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega, embalagens individuais de 1 kg cada.	NATURE	500,0000	KG	17,9900	8.995,0000
01/57	REPOLHO BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO E EM BOAS CONDIÇÕES DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	800,0000	KG	10,9500	8.760,0000
01/59	TOMATE IN NATURA: PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUINAS E SÃS,, FRESCA , POLPA ÍNTEGRA E FIRME , COLORAÇÃO UNIFORME , CASCALISA E FIRME . ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA , MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA , SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA , LIVRE DE ENFERMIDADES , INSETO, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA ,APRESENTANDO NA EMBALAGEM DE PESAGEM.	CEASA	1.300,0000	KG	10,7667	13.996,7100
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						390.300,2700

Data da Adjudicação: 14 de maio de 2024

Data da Homologação do Processo Administrativo: 14 de maio de 2024

Data da Assinatura da ARP: 20 de maio de 2024

Data da Ordem de fornecimento: 20 de maio de 2024



Vigência da ARP: 12 (doze) meses

Palmeirante/TO, 20 de maio de 2024.

JANY RESPLANDES LIMA MEDRADO
GESTORA DO FME
ÓRGÃO GERENCIADOR



1310023097653705690



ORDEM DE FORNECIMENTO

Protocolo Administrativo nº 352/2024
Pregão Eletrônico nº 005/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE PALMEIRANTE/TO, pessoa jurídica de direito público de base territorial autônoma, através do O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ Nº 14.523.192/0001-25, com sede na Rua 19 novembro, S/Nº, PALMEIRANTE/TO, Estado do Tocantins, representada neste ato pela Senhor(a) gestor(a) JANY RESPLANDES LIMA MEDRADO, brasileira, residente e domiciliado na cidade de Palmeirante, Estado do Tocantins.

EMPRESA REGISTRADA: L F M ALBUQUERQUE, inscrita no CNPJ sob o n.º 48.129.959/0001-58, estabelecida na RUA 08 DE DEZEMBRO, Nº79, SETOR CAMPINAS, COLINAS DO TOCANTINS – TO, CEP: 77760-000, Telefone/Fax: (63) 99280 3548, E-mail: popogut2012@hotmail.com.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para composição da Merenda Escolar da rede municipal de ensino do município de Palmeirante - TO, através de sistema de registro de preço, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

A gestora do Fundo Municipal de Educação de Palmeirante-TO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas, autoriza o início do fornecimento do objeto decorrente da ARP nº004/2024, a partir de 20 de maio de 2024, pelo período de 12 (doze) meses.

Palmeirante/TO, 20 de maio de 2024.

JANY RESPLANDES LIMA MEDRADO
GESTORA DO FME
ÓRGÃO GERENCIADOR



EXTRATO DO CONTRATO

Protocolo Administrativo nº 352/2024

Pregão Eletrônico nº 005/2024

CONTRATO Nº 089/2024

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE PALMEIRANTE/TO, pessoa jurídica de direito público de base territorial autônoma, através do O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRANTE - TO, inscrita no CNPJ Nº 14.523.192/0001-25, com sede na Rua 19 novembro, S/Nº, PALMEIRANTE/TO, Estado do Tocantins, representada neste ato pela Senhor(a) gestor(a) JANY RESPLANDES LIMA MEDRADO, brasileira, residente e domiciliado na cidade de Palmeirante, Estado do Tocantins.

CONTRATADA: L F M ALBUQUERQUE, inscrita no CNPJ sob o nº 48.129.959/0001-58, estabelecida na RUA 08 DE DEZEMBRO, Nº79, SETOR CAMPINAS, COLINAS DO TOCANTINS – TO, CEP: 77760-000, Telefone/Fax: (63) 99280 3548, E-mail: popogut2012@hotmail.com.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para composição da Merenda Escolar da rede municipal de ensino do município de Palmeirante - TO, através de sistema de registro de preço, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência) do Edital.

VALOR TOTAL: R\$ 390.300,27 (trezentos e noventa mil e trezentos reais e vinte e sete centavos).

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ABACAXI, UNIDADE MÉDIA, MADURO, DE 1ª QUALIDADE COM CASCA SÃ SEM RUPTURAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	1.450,0000	KG	4,3900	6.365,5000
01/02	ABÓBORA CABUTIAN, 1ª qualidade, lavada, lisa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	500,0000	KG	4,7900	2.395,0000



01/03	ABOBORA COMUM MADURA, 1ª qualidade, lavada, lisa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	500,0000	KG	6,4000	3.200,0000
01/05	AÇÚCAR CRISTAL: ASPCTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEN DEFINIDOS ,COMPOSTOS POR SACAROSE DE CANA-DE AÇÚCAR,COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEFABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA, PACOTE DE 2KG.	BRASÇUCAR	1.400,0000	PC	6,4900	9.086,0000
01/06	ALFACE, DEVE TER CONSISTÊNCIA FIRME, APARÊNCIA DE FRESCOR COR ACEITÁVEL, E SER RAZOAVELMENTE LIVRE DE DEFEITOS, SEM ESCURECIMENTO NAS BORDAS, EMBAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	260,0000	KG	8,9900	2.337,4000
01/07	ALHO, de 1ª qualidade, graúdo, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Emlagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalaagem etiqueta de pesagem.	CEASA	650,0000	KG	20,9900	13.643,5000
01/10	BANANA PRATA, TAMANHO MÉDIO (120G) EM PENCAS, 1ª QUALIDADE, COM POLPA FIRME E INTÁCTA, COM CASCAS SÁS, SEM RUPTURA, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE, CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO. EMB. EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA BEM. ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	5.100,0000	KG	7,9600	40.596,0000
01/11	BATATA INGLESA, 1ª qualidade, lavada, lisa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio. Embagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	1.100,0000	KG	7,9900	8.789,0000

1310023097653705690



01/13	CANELA EM PAU - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	KI SABOR	500,0000	UN	4,4500	2.225,0000
01/14	CARNE BOVINA, MÚSCULO, com data de produção, embalada e resfriada. Acondicionada em embalagens plásticas de 1 Kg e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem. Livre de parasitos e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens com cor, odor e sabor característicos do produto.	LKJ	1.900,0000	KG	20,9700	39.843,0000
01/15	CARNE MOÍDA,, Carne bovina acém moído: com data de produção, embalada e resfriada. Acondicionada em embalagens plásticas de 1 Kg e transparentes, atóxica, com o carimbo do SIF, prazo de validade e data da embalagem. Livre de parasitos e qualquer outra substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Conter no máximo 5% de gordura; isenta de cartilagens com cor, odor e sabor característicos do produto.	FRICO	1.400,0000	KG	19,7900	27.706,0000
01/16	CEBOLA BRANCA:TAMANHO MÉDIO, FRESCA, DE 1ª QUALIDADE , COM CASCA , COMPACTA E FIRME, SÃ, SEM RUPTURA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA; LIVRE DE ENFERMIDADES . EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	1.000,0000	KG	6,0900	6.090,0000
01/17	CENOURA,, novas, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Emlagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	1.600,0000	KG	7,9900	12.784,0000
01/18	CHEIRO VERDE - DEVE TER CONSISTÊNCIA FIRME, APARÊNCIA DE FRESCOR, COR ACEITÁVEL, E SER RAZOAVELMENTE LIVRE DE DEFEITOS, SEM ESCURECIMENTO NAS BORDAS, EMBAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	185,0000	KG	8,9900	1.663,1500

1310023097653705690



01/19	CHUCHU, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Emlagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	CEASA	430,0000	KG	7,3900	3.177,7000
01/21	COLORAU 500G - CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE SAL, EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE 500 GRAMAS.	KI SABOR	300,0000	UN	3,9700	1.191,0000
01/22	COUVE MANTEIGA, DEVE TER CONSISTÊNCIA FIRME, APARÊNCIA DE FRESCOR, COR ACEITÁVEL, E SER RAZOAVELMENTE LIVRE DE DEFEITOS, SEM ESCURECIMENTO NAS BORDAS, EMBAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO	CEASA	270,0000	KG	11,8200	3.191,4000
01/24	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA - TIPO 1, AMARELA, TORRADA, SUBGRUPO GROSSA, CLASSE AMARELA, OBTIDO DAS RAIZES DA MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, CARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	MANIVA	2.300,0000	KG	4,1700	9.591,0000
01/29	FRANGO INTEIRO CONGELADO - ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESCURDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE CONTENDO 3KG.	AMERICANO	1.800,0000	UN	14,2300	25.614,0000

1310023097653705690



01/31	LARANJA, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FRESCA E FIRME, ISENTA DE SEUJIDADES TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MATURAÇÃO E CONSERVAÇÃO. OS PRODUTOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM BANDEJASDESCARTÁVEIS PREFERENCIALMENTE EM PAPELÃO LAMINADO: EMBALADAS COM PAPEL FILME.	CEASA	1.800,0000	KG	3,9800	7.164,0000
01/33	LINGUIÇA,DE FRANGO PREPARADA COM QUALIDADE EM BOM ESTADO SANITÁRIO, ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, EMBALAGEM INTACTA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFICIE ÚMIDA, PEGAJOSA EXSUDADO LÍQUIDO PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL NÃO SERÁ TOLERADA A PRESENÇA DE MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE, PACOTES DE 1KG.	AMERICANO	800,0000	KG	20,3500	16.280,0000
01/34	MAÇÃ FUJI, FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME. FRUA BEM DESENVOLVIDA E MADURA. A CASCA DEVE ESTAR LIVRE DE RACHADURAS, PERFURAÇÕES E APODRECIDAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTIVOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ERTIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	1.800,0000	KG	14,2400	25.632,0000
01/38	MAMÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	CEASA	950,0000	KG	10,9700	10.421,5000
01/39	MANDIOCA - COR UNIFORME, SEM MANCHAS ESCURAS OU AZULADAS, E DEVE ESTAR ÚMIDA, RAÍZES CUJA POLPA NÃO TENHA APARÊNCIA RESSECADA EMBAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTE,CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	CEASA	400,0000	KG	9,9800	3.992,0000

1310023097653705690



01/40	MARGARINA -MARGARINA- COM 60% A 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G	DELICIA	400,0000	UN	6,1900	2.476,0000
01/41	MELANCIA, FRESCA, COM PESO VARIANDO DE 05 A 10 KG A UNIDADE, FRUTO COM 70 A 80% DE MATUREAÇÃO CLIMATIZADA,, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPÁ FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, INSENTA DE RNFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSSO E SUJIDAES, SEM DANOS FÍDICOS E MECÂNICOS ORIJNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEIRTA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS. E/OU AGRO ECOLÓGICOS.	CEASA	390,0000	KG	3,1900	1.244,1000
01/42	MILHO - MILHO DE CANJICA AMARELO PACOTE 500G	PACHA	950,0000	PC	2,5800	2.451,0000
01/45	ORÉGANO, FOLHAS SECAS, LIVRE DE UMIDADE SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANÇA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE A VALIDADE, PACOTE COM 15 GRAMAS.	KI SABOR	60,0000	UN	2,9900	179,4000
01/47	OVOS DE GALINHA (DUZIA)	IANA	2.300.0000	DZ	13.3367	30.674.4100
01/48	PEITO DE FRANGO, com cor, odor e sabor característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem transparente à vácuo, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF,IMA OU SIM), data de fabricação, validade e lote. Embalados de 1 ka.	AMERICANO	1.700.0000	KG	11,9900	20.383,0000
01/49	PEPINO COMUM	CEASA	250,0000	KG	7,4900	1.872,5000
01/50	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua com-posição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e MAPA.	NATURE	500,0000	KG	6,9000	3.450,0000

1310023097653705690



01/51	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, congelada, prepa-rada com frutas sãs, limpas e isentas de parasi-tos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua com-posição normal. Deverá se apresentar acondici-onada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de esta-belecimento com Selo de Inspeção Sanitária.	NATURE	500,0000	KG	6,9000	3.450,0000
01/52	POLPA DE FRUTA DE CAJA, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária.	NATURE	500,0000	KG	11,8900	5.945,0000
01/54	POLPA DE FRUTA DE GOIABA, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária.	NATURE	500,0000	KG	6,8900	3.445,0000
01/55	POLPA DE MARACUJA, refrigerado, mistura homogênea, isento de estofamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem plástica transparente resistente, atóxico. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega, embalagens individuais de 1 kg cada.	NATURE	500,0000	KG	17,9900	8.995,0000
01/57	REPOLHO BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO E EM BOAS CONDIÇÕES DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	CEASA	800,0000	KG	10,9500	8.760,0000

1310023097653705690



01/59	TOMATE IN NATURA: PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUINAS E SÁS., FRESCA , POLPA ÍNTEGRA E FIRME , COLORAÇÃO UNIFORME , CASCALISA E FIRME . ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA , MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA , SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA , LIVRE DE ENFERMIDADES , INSETO, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA ,APRESENTANDO NA EMBALAGEM DE PESAGEM.	CEASA	1.300,0000	KG	10,7667	13.996,7100
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						390.300,2700

Data da Adjudicação: 14 de maio de 2024

Data da Homologação do Processo Administrativo: 14 de maio de 2024

Data da Assinatura do contrato: 20 de maio de 2024

Data da Ordem de fornecimento: 20 de maio de 2024

Palmeirante/TO, 20 de maio de 2024.

JANY RESPLANDES LIMA MEDRADO
GESTORA DO FME



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Protocolo Administrativo nº 515/2024
Pregão Eletrônico nº 009/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE PALMEIRANTE/TO, pessoa jurídica de direito público de base territorial autônoma, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE, com sede à Rua do Progresso , s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.292.443/0001-82, neste ato representado por seu Gestor o Senhor MATHEUS MARTINS LUZ, residente e domiciliado em Palmeirante, Estado do Tocantins.

EMPRESA REGISTRADA: VIA ALIANÇA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 28.239.067/0001-00, estabelecida na Rua QUADRA 101 NORTE, AVENIDA NS 1, S/N, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, CEP: 77.001-01, Telefone/Fax: (61) 3772 6280, (63) 3219 1200, E-mail: licitacoes@grupoinfinity.com.br.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO PASSEIO (ANO/MODELO: 2023/2024, COMBUSTÍVEL FLEX (ÁLCOOL/GASOLINA), HATCH, PORTE COMPACTO, 5 LUGARES, 0 KM) EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA DE Nº 12292443000123002, PORTARIA GM/MS Nº 1.203, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

VALOR TOTAL: R\$ 73.320,00 (SETENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS).

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	VEÍCULO TIPO PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (Ano/modelo: 2023/2024, Combustível Flex (álcool/gasolina), Configuração: Hatch, Porte Compacto, Lugares 5, 0 KM)	RENAULT/kwid	1,0000	UN	73.320,0000	73.320,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						73.320,00

Data da Adjudicação: 30 de abril de 2024
Data da Homologação do Processo Administrativo: 30 de abril de 2024
Data da Assinatura da ARP: 20 de maio de 2024
Data da Ordem de fornecimento: 20 de maio de 2024
Vigência da ARP: 12 (doze) meses

Palmeirante/TO, 20 de maio de 2024.

MATHEUS MARTINS LUZ
GESTOR DO FMS
ÓRGÃO GERENCIADOR



Protocolo Administrativo nº 515/2024

Pregão Eletrônico nº 009/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE PALMEIRANTE/TO, pessoa jurídica de direito público de base territorial autônoma, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE, com sede à Rua do Progresso , s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.292.443/0001-82, neste ato representado por seu Gestor o Senhor MATHEUS MARTINS LUZ, residente e domiciliado em Palmeirante, Estado do Tocantins.

EMPRESA REGISTRADA: VIA ALIANÇA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 28.239.067/0001-00, estabelecida na Rua QUADRA 101 NORTE, AVENIDA NS 1, S/N, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, CEP: 77.001-01, Telefone/Fax: (61) 3772 6280, (63) 3219 1200, E-mail: licitacoes@grupoinfinity.com.br.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO PASSEIO (ANO/MODELO: 2023/2024, COMBUSTÍVEL FLEX (ÁLCOOL/GASOLINA), HATCH, PORTE COMPACTO, 5 LUGARES, 0 KM) EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA DE Nº 12292443000123002, PORTARIA GM/MS Nº 1.203, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

O gestor do Fundo Municipal de Saúde de Palmeirante-TO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas, autoriza o início do fornecimento do objeto decorrente da ARP nº004/2024, a partir de 20 de maio de 2024, pelo período de 12 (doze) meses.

Palmeirante/TO, 20 de maio de 2024.

MATHEUS MARTINS LUZ
GESTOR DO FMS
ÓRGÃO GERENCIADOR

**EXTRATO DO CONTRATO****Protocolo Administrativo nº 515/2024****Pregão Eletrônico nº 009/2024****CONTRATO Nº 086/2024**

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE PALMEIRANTE/TO, pessoa jurídica de direito público de base territorial autônoma, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMEIRANTE, com sede à Rua do Progresso, s/n, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.292.443/0001-82, neste ato representado por seu Gestor o Senhor MATHEUS MARTINS LUZ, residente e domiciliado em Palmeirante, Estado do Tocantins.

CONTRATADA: VIA ALIANÇA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 28.239.067/0001-00, estabelecida na Rua QUADRA 101 NORTE, AVENIDA NS 1, S/N, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, CEP: 77.001-01, Telefone/Fax: (61) 3772 6280, (63) 3219 1200, E-mail: licitacoes@grupoinfinity.com.br.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01 VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO PASSEIO (ANO/MODELO: 2023/2024, COMBUSTÍVEL FLEX (ÁLCOOL/GASOLINA), HATCH, PORTE COMPACTO, 5 LUGARES, 0 KM) EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA DE Nº 12292443000123002, PORTARIA GM/MS Nº 1.203, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

VALOR TOTAL: R\$ 73.320,00 (SETENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E VINTE REAIS).

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	VEÍCULO TIPO PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (Ano/modelo: 2023/2024, Combustível Flex (álcool/gasolina), Configuração: Hatch, Porte Compacto, Lugares 5, 0 KM)	RENAULT / kwid	1,0000	UN	73.320,0000	73.320,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						73.320,00

Data da Adjudicação: 30 de abril de 2024**Data da Homologação do Processo Administrativo:** 30 de abril de 2024**Data da Assinatura do contrato:** 20 de maio de 2024**Data da Ordem de fornecimento:** 20 de maio de 2024**Vigência da ARP:** 12 (doze) meses

Palmeirante/TO, 20 de maio de 2024.

MATHEUS MARTINS LUZ
GESTOR DO FMS
ÓRGÃO GERENCIADOR